Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

REPETIÇÃO DO PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de sua Pregoeira, a senhora, CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/16 de 16 de fevereiro
de 2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 09/08/2016, às 08h00 (oito), no De-
partamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, para a aquisição de 01 (um) veículo tipo “cami-
nhão”, equipado com carroceria carga seca e cabine auxiliar para no míni-
mo 07 (sete) pessoas, Zero KM, de fabricação nacional, ano/modelo 2016,
com motor de no mínimo 04 (quatro) cilindros em linha, potência de no
mínimo 156 CV, com transmissão manual de 5 (cinco) marchas sincro-
nizadas à frente e 01 (uma) à ré, e demais itens de série, garantia mínima
de 12 (doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Viação, Obras e Serviços Públicos.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido através do site
http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações inerentes a este PRE-
GÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, ou pelo E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 26 de julho de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             PREGOEIRA

REPETIÇÃO DO PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de sua Pregoeira, a senhora, CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/16 de 16 de fevereiro
de 2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 09/08/2016, às 14h00 (quatorze), no
Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, para a aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero
KM), tipo “passeio”, de fabricação nacional ou MERCOSUL, motor de no
mínimo 1.4cc, potência mínima de 80CV, bicombustível, direção hidráulica
ou elétrica, transmissão manual, no mínimo 04 portas, ar condicionado,
vidros e travas elétricas nas 04 portas e demais equipamentos de série
exigidos pelo CBT, garantia mínima de 12 (doze) meses, em atendimento
a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e
Finanças.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido através do site
http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações inerentes a este PRE-
GÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, ou pelo E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 26 de julho de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                              PREGOEIRA

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ano 32 - Nº 3066 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EDITAL
Nos termos da legislação em vigor, e em conformidade com o art. 94, Capítulo XIII, Seção I,

Item “a”, do Estatuto do partido Verde – PV, ficam convocados por esse Edital, os membros e
filiados do Partido com domicilio eleitoral no município de Costa Rica (MS), a comparecerem à
Rua Ambrosina Paes Coelho, 295, Centro, no dia 4 de agosto de 2016, das 13:00 às 17:00 horas,
para deliberarem em convenção, a seguinte Ordem do Dia:

1.Escolha de Candidatos a Prefeito e Vice-Prefeito.
2.Escolha dos Candidatos a Vereador (as) e seus respectivos números.
3.Deliberar sobre coligação partidária.
4.Constituir Comitê Financeiro Municipal de Campanha, composto por 3 membros.
Costa Rica, 26 de julho de 2016.

(a.) JOSÉ EDSON NARCISO GONÇALVES
  Presidente da Comissão Provisória Municipal

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA nº 001/2016.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do programa
nacional de alimentação escolar/PNAE.

VENCEDORES:

MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA, apresentou projeto de venda
para os itens de nº 14 e 17, totalizando R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos
reais).

ARNALDO GARCIA PEREIRA apresentou projeto de venda para os
itens de nº 05; 06; 13; 16 e 17, totalizando R$ 2.127,00 (dois mil e cento e
vinte e sete reais).

DALVINA ROSA DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens
de nº 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 12; 13; 16; 17; 23 e 24 totalizando R$
6.126,30 (seis mil e cento e vinte e seis reais e trinta centavos).

JOSÉ AMARO DOS SANTOS apresentou projeto de venda para o item
de nº 01, totalizando R$ 276,50 (duzentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos).

NIVALDO DO CARMO COELHO apresentou projeto de venda para os
itens de nº 02; 03; 07; 08; 09; 10; 12; 14; 17; 23 e 24, totalizando R$ 4.111,20

(quatro mil e cento e onze reais e vinte centavos).

ADAIR FERREIRA DE ANDRADE apresentou projeto de venda para o
item de nº 19, totalizando R$ 1.728,00 (um mil e setecentos e vinte e oito
reais).

Os itens de nº 11; 15; 20; 21 e 22, não foram apresentados no (s) pro-
jetos de venda, sendo considerados “fracassados”.

Alcinópolis – MS, 26 de julho de 2016.

EXTRATO – III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2015

Processo Administrativo nº 010/2015 – Pregão Presencial nº 004/2015

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: JOSELIA ALBERTONI ABRANTE – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 02 (dois) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 26 de julho de 2016 a 26 de setembro
de 2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas leis
posteriores, e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato vi-
sando a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a adminis-
tração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.07.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e JOSELIA ALBERTONI
ABRANTE – ME.

Alcinópolis – MS, 25 de julho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

“A hora é agora! Junte-se a nós para combater
o mosquito e mandar a Dengue embora”

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3066 - costaricaurgente@terra.com.br